
Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Not classified (75% = 11 Laps)

21

22

23

No.

127

112

45

900

214

700

67

932

516

499

97

81

24

98

95

11

770

321

2

316

307

69

22

Name

ISMAEL ROJAS

ENDREWS ARMSTRONG

LEONARDO SOUZA

TAUAN HENRIQUE BRENNER

LUCAS MARTINI

RODRIGO TABORDA

DANIEL FRETES PORTIOLLI

MAURITI JUNIOR

MARCELO COSTA DESSUNTI

ANDRE FONSECA

VINíCIUS MUNIZ MACARINI

VIRLEI WANDSCHER

VITOR IGOR DE ALMEIDA

PAULO EDUARDO R. OLIVEIRA

STEFUN LUIS CAPUTTI

VINICIUS THOMAZI

HENRIQUE GABRIEL CORADIN DA ROSA

TIAGO GARCIA

VICTOR FONTANA

GUILHERME MAJEWSKI PINHEIRO

JEISON SCHEIDT

WILLIAM MELLO

MARCOS MANUEL OVELAR FERNANDEZ

Laps

14

14

14

14

14

14

14

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

12

9

7

4

Diff

-

+6.434

+31.665

+34.122

+39.619

+40.729

+1:26.595

1 Lap

+1.021

+3.453

+5.348

+12.599

+21.031

+23.457

+33.614

+38.171

+42.464

+44.620

+1:28.015

2 Laps

5 Laps

7 Laps

10 Laps

Total Tm

24:00.075

24:06.509

24:31.740

24:34.197

24:39.694

24:40.804

25:26.670

24:11.891

24:12.912

24:15.344

24:17.239

24:24.490

24:32.922

24:35.348

24:45.505

24:50.062

24:54.355

24:56.511

25:39.906

25:34.323

17:45.487

18:48.659

8:54.430

Best Tm

1:32.301

1:33.626

1:35.664

1:36.876

1:36.267

1:37.180

1:37.213

1:41.194

1:42.068

1:42.923

1:41.202

1:41.775

1:40.784

1:40.545

1:40.525

1:41.404

1:44.395

1:44.151

1:43.825

1:44.613

1:41.785

2:00.644

1:43.889

Patrocínio

CONTI COLA/BIG POWER/THOR/BRASIL RACING/ENZO RACIN

BEL PARTS/SERGINHO SUSPENSION/GRIFFT GRáFICOS/BRAS

DUNAS RACING HONDA IMS PIRELLI

XMOTOS DO BRASIL, HONDA, BUNNET BRINDES

RENOVAGRAFIX/MX-TECH/KPRPNEUS/ROMACHOCOLATES/MULTI

BELPARTS/ SERGINHO SUSPENçOES/NQI SUPLEMENTOS /GRI

METALCAR S.A KAWASAKI / PRO TORK / POINT GRAPHICS

ESCUDERIA X MOTOS ,POSTOS ATENAS,ACAI VITANAT,STOC

ENZO SUSPENçOES, CARDIGAN FILMES E COMUNICAçAO

ENZO RACING,EGGO PERSONAL

PET SHOP DANI/MARESIA

POSTO 81 / MOTO PEçAS 66

FILADELFIA DESPACHANTE

DIMENSION BOMBAS\DIMENSION AUTO PEÇAS

TRANS IZABEL\ MX ARGENTINA\AGUA MINERAL VITALLE

FAZENDA LICHIGUANA, PRO MOTOS, SUPERMERCADOS FRANZ

SAMATIBA TRASPORTES / SAMATIBA ARAMES

NOS ENERGY DRINK, OUTBOX, GERACAO VIDA

BAMBA RACING, VITA SUPLEMENTOS E COOPERáGUAS.

X-TORE-DETROIT SERVICE-UNISEG-CT998

VIABRASIL VEICULOS RUDNICKMOTOS ROTHMOTOS

SERGINHO SUSPENSõES / BELPARTS

YAMAHA\PRO TORK\MELIIZOS S.A

Sorted on Laps

Margin of Victory

+6.434

Avg. Speed

57,747

Best Lap Tm

1:32.301

Best Spd

64,355

Best Lap by

[127] ISMAEL ROJAS

Printed: 27/04/2014 16:01:17

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Motocross

MX2

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,650 Km

27/04/2014 15:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Not classified (75% = 9 Laps)

20

21

22

No.

21

991

99

50

159

499

713

702

6

64

508

33

52

213

130

20

259

13

113

777

9

41

Name

WILLIAN GUIMARAES

DAVIS GUIMARAES

LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO

CLAUDINEY GUASTI

BRUNNA BARTZ

VAGNER LACHI

MARCOS CEZAR BENETATTI

THELL ADUR

ANDREI MAROSO

FABIO SUKEKAVA

JOSIAS BENASSE GRIJO BENASSE

ASAJI CARLOS JANAGIHARA

EBER RONADES ROQUE

PABLO MENDES VILLALBA

EMERSON ANTONIO

JOAO PAULO MONTEIRO

DIEGO RIBAS

MARCOS ROGERIO OLIVEIRA DE SOUZA

ALEX S. OLIVEIRA

JULIANO FONTANA

OLAVIO CARPINSKI (NECO)

ADILSON C. "MALANCA"

Laps

11

11

11

11

11

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

9

9

4

3

0

Diff

-

+4.604

+1:29.621

+1:40.621

+1:41.222

1 Lap

+8.416

+11.717

+33.100

+35.133

+41.238

+50.145

+56.051

+1:12.752

+1:16.300

+1:18.313

+1:58.626

2 Laps

+21.715

7 Laps

8 Laps

11 Laps

Total Tm

19:29.324

19:33.928

20:58.945

21:09.945

21:10.546

19:33.270

19:41.686

19:44.987

20:06.370

20:08.403

20:14.508

20:23.415

20:29.321

20:46.022

20:49.570

20:51.583

21:31.896

19:37.049

19:58.764

9:54.680

10:52.341

1:35.329

Best Tm

1:37.478

1:36.450

1:43.955

1:44.617

1:43.370

1:43.911

1:45.794

1:48.097

1:48.101

1:48.582

1:50.141

1:45.294

1:50.225

1:51.822

1:50.787

1:50.175

1:52.617

1:53.128

1:57.978

1:52.951

1:45.948

-.---

Patrocínio

PRO TORK / CTI/ HCM TENDAS/ ROCK PARTS

 X MOTO DO BRASIL \HONDA\ADRENALINA MX

MOTOWASH / LUCARA MOTUL / ENZO BRASIL

ACG LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA

SAUBER QUIMICA, FORTE GREEN, CORTEZ AGRICOLA, STO

FREEWAY/MXMOTORACING/ENZOSUSP/MOVEISLACHI

ANDREA/SUPERMERCADO CHICO/RECANTO SãO FRANCISCO/TM

---

TRANSPORTES MAROSO

AUTO DIESEL MANDAGUARI/MR PNEUS

MOTOPEçAS BOX # 500

DIMENSION\ POINTGRAFICS\METALEN

MAXIMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA

KX3 /DEFENDER/TURY/ORBE/COMMANDER

TUBOPONTA A MORO CAMINHOS D PARANA

DESENTUPIDORA TUBARAO

PREFEITURA MINICIPAL\GK VEICULOS\DICK MOTOS\NICO M

RD TRANSPORTES/ PLMX PARK

FRAIDA MOTO PEÇAS- RED BUL- MIDIAFIX-GEITOREIDE-TO

MALANCA SOUND CENTER\KPR PNEUS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.604

Avg. Speed

55,878

Best Lap Tm

1:36.450

Best Spd

61,586

Best Lap by

[991] DAVIS GUIMARAES

Printed: 27/04/2014 13:50:40

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Motocross

MX3

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,650 Km

27/04/2014 13:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Not classified (75% = 8 Laps)

17

No.

21

41

713

33

9

101

508

24

71

5

50

58

130

113

759

188

3

Name

WILLIAN GUIMARAES

ADILSON C. "MALANCA"

MARCOS CEZAR BENETATTI

ASAJI CARLOS JANAGIHARA

OLAVIO CARPINSKI (NECO)

CLAUDINEI AVILA

JOSIAS BENASSE GRIJO BENASSE

CEZAR ROQUE MOCELIN

IRINEU SERENISKI

ANTONIO LINCOLN BERROCAL

CLAUDINEY GUASTI

EZEQUIAS RODRIGUES DOS SANTOS

EMERSON ANTONIO

ALEX S. OLIVEIRA

GENESIO FERREIRA

AMARILDO J. STOCKER

MARCOS ANTONIO MOTTA DOS SANTOS

Laps

10

10

10

10

10

10

10

10

9

9

9

9

9

9

8

8

2

Diff

-

+21.255

+36.711

+40.675

+40.904

+1:17.975

+1:49.901

+1:54.198

1 Lap

+4.552

+6.705

+44.157

+51.808

+1:22.714

2 Laps

+18.352

8 Laps

Total Tm

18:42.464

19:03.719

19:19.175

19:23.139

19:23.368

20:00.439

20:32.365

20:36.662

18:43.415

18:47.967

18:50.120

19:27.572

19:35.223

20:06.129

18:51.556

19:09.908

7:13.217

Best Tm

1:39.961

1:41.862

1:43.742

1:42.764

1:43.579

1:46.823

1:50.059

1:51.133

1:51.266

1:52.078

1:48.568

1:55.073

1:54.848

1:58.470

2:00.774

2:04.891

1:57.210

Patrocínio

PRO TORK / CTI/ HCM TENDAS/ ROCK PARTS

MALANCA SOUND CENTER\KPR PNEUS

ANDREA/SUPERMERCADO CHICO/RECANTO SãO FRANCISCO/TM

DIMENSION\ POINTGRAFICS\METALEN

FRAIDA MOTO PEÇAS- RED BUL- MIDIAFIX-GEITOREIDE-TO

PRO MOTOS RACING

MOTOPEçAS BOX # 500

ADRO SILO PROGESSO

TOPOGRAF -FISIOVIDA-ZERO GRAU BEBIDAS-MECâNICA CAR

LINCOLN CENTER JOIAS

ACG LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA

JR AUTO SOCORRO

KX3 /DEFENDER/TURY/ORBE/COMMANDER

PREFEITURA MINICIPAL\GK VEICULOS\DICK MOTOS\NICO M

RODA VIVA MOTO PEÇAS , PEÇAS E ACESSORIOS OFF ROAD

A 2 STOCKER

MS ESCAPAMENTOS E TOP RACE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+21.255

Avg. Speed

52,919

Best Lap Tm

1:39.961

Best Spd

59,423

Best Lap by

[21] WILLIAN GUIMARAES

Printed: 27/04/2014 12:27:40

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Motocross

MX4

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,650 Km

27/04/2014 12:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Not classified (75% = 8 Laps)

11

No.

05

24

8

71

3

29

58

759

21

188

59

Name

ANTONIO LINCOLN BERROCAL

CEZAR ROQUE MOCELIN

SIDNEY SCHAUKOSKI

IRINEU SERENISKI

MARCOS ANTONIO MOTTA DOS SANTOS

CARLOZ VAZQUEZ (PAI)

EZEQUIAS RODRIGUES DOS SANTOS

GENESIO FERREIRA

LUCIANO THOMAZI

AMARILDO J. STOCKER

LEODORO FERREIRA (FRANÇA)

Laps

10

10

10

10

9

9

9

9

9

9

5

Diff

-

+4.622

+53.916

+54.071

1 Lap

+12.888

+25.568

+26.336

+56.936

+1:06.027

5 Laps

Total Tm

20:36.059

20:40.681

21:29.975

21:30.130

19:49.238

20:02.126

20:14.806

20:15.574

20:46.174

20:55.265

13:16.529

Best Tm

1:51.763

1:51.820

1:54.915

1:52.331

1:56.026

1:58.237

1:56.419

1:58.828

2:02.786

2:01.007

2:05.193

Patrocínio

LINCOLN CENTER JOIAS

ADRO SILO PROGESSO

GORDO MOTOS

TOPOGRAF -FISIOVIDA-ZERO GRAU BEBIDAS-MECâNICA CAR

MS ESCAPAMENTOS E TOP RACE

TEAM GRACAR, BARATOTE BODEGA, HONDA DIESA PARAGUAY

JR AUTO SOCORRO

RODA VIVA MOTO PEÇAS , PEÇAS E ACESSORIOS OFF ROAD

FAZENDA LICHIGUANA E SUPERMERCADOS FRANZONI

A 2 STOCKER

LOTERICA FORTUNA, MAGRÃO MOTOS, PREFEITURA MUNICIP

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.622

Avg. Speed

48,056

Best Lap Tm

1:51.763

Best Spd

53,148

Best Lap by

[05] ANTONIO LINCOLN BERROCAL

Printed: 27/04/2014 14:49:01

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Motocross

MX5

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,650 Km

27/04/2014 14:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Not classified (75% = 9 Laps)

11

12

13

No.

29

7

95

48

189

104

72

100

2

4

96

13

159

Name

GUSTAVO HENRIQUE HU HATLEBEN

RAFAEL BECKER

EVER LUHAN FLORENTIN SALAS

KRISTOFHER FLORENTINI

JOAO RICARDO BORTOLUZZI DE ALBUQUERQUE

RENAN FERREIRA

KAUAN KUHN

RYAN ADRIAN VIDAL PINHEIRO

FELIPE KRONBAUER

DJAMES KAUAN

ENDREWS HENRIQUE FUCKS

JOãO VITOR VICENTE

HAGEN DIAS BARTZ

Laps

11

11

11

11

11

11

11

11

11

9

8

8

7

Diff

-

+6.364

+15.213

+15.686

+24.312

+36.394

+40.310

+1:03.133

+1:20.602

2 Laps

3 Laps

+22.128

4 Laps

Total Tm

17:06.714

17:13.078

17:21.927

17:22.400

17:31.026

17:43.108

17:47.024

18:09.847

18:27.316

17:58.242

17:08.119

17:30.247

19:04.120

Best Tm

1:21.959

1:21.482

1:24.236

1:24.122

1:25.405

1:24.556

1:20.402

1:26.802

1:28.673

1:45.149

1:50.185

1:49.444

1:59.225

Patrocínio

KAEFER MOTOS,YEYA MOTOS,REMOGIL,ELETROMAQ

TRANSPORTES RATINHO\MECANICA RATINHO

AGUA MINERAL VITALE

FUENTE SANA\DC FOTO SPORT\FLORENTIN RACING\FC SUSP

FM PNEUS\VIPAL\MOTUL\P.PNEUS\RINALDI\PREFEITO ZINH

AGROPECUáRIA BELA MANHã

MIAMI BIKE ,MOTO CLUB CÉU AZUL DISARSZ RACING

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAçU

CARRARA EXECUTIVE TRANSPORT

RENOVA GRAFIX, GET WISE IDIOMAS

SENTICOM SEGURIDAD PARAGUAY

SAUBER QUIMICA, AGRICOLA CORTES,FORTE GREEN, STO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+6.364

Avg. Speed

63,640

Best Lap Tm

1:20.402

Best Spd

73,879

Best Lap by

[72] KAUAN KUHN

Printed: 27/04/2014 14:22:40

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Motocross
55cc

Prova

Race (15:00 and 1 Laps)

Cascavel 1,650 Km

27/04/2014 14:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

No.

59

911

88

101

14

72

003

222

119

Name

MATHEUS FAVERO E SILVA

THAINA FONTES CONSTANTINO

PABLO EMILIO DE FREITAS

RHUANN AVILA

PAULO VICENTE KUSHINO

KAUAN KUHN

MATIAS GABRIEL ITURBE

RENAN FERREIRA

KAUAN FONTES(FORMIGUINHA)

Laps

9

9

9

9

8

8

8

8

8

Diff

-

+40.939

+41.485

+1:13.418

1 Lap

+2.433

+12.079

+47.184

+1:20.635

Total Tm

18:48.467

19:29.406

19:29.952

20:01.885

19:00.414

19:02.847

19:12.493

19:47.598

20:21.049

Best Tm

1:51.555

1:56.564

1:51.132

1:56.722

2:07.051

2:05.500

2:08.288

2:09.846

2:12.422

Patrocínio

GIGA RACING MR PRO ALPINESTAR.PY CLEANDET PRODUTOS

FIOS DOURADOS AVIAMENTOS

GANADERA TORRILHO

PRO MTOS RACING

SENTICOM SEGURANçA PARAGUAI

MIAMI BIKE ,MOTO CLUB CÉU AZUL DISARSZ RACING

AGROPECUáRIA BELA MANHã

PREFEITURA MUNICIPAL\MECANICA GUINCHO FORMIGÃO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+40.939

Avg. Speed

47,374

Best Lap Tm

1:51.132

Best Spd

53,450

Best Lap by

[88] PABLO EMILIO DE FREITAS

Printed: 27/04/2014 13:23:23

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Motocross
65cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,650 Km

27/04/2014 13:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Not classified (75% = 8 Laps)

16

No.

962

24

96

299

989

40

788

271

27

69

6

823

22

142

21

26

Name

LEONARDO DE ALMEIDA DA SILVA

THIAGO H. BRENNER

WILLYAN DEIVIS FUCKS

FABRIO MOREIRA DE FOCITA

LEONARDO AUGUSTO NUNES

BRUNO SCHMITZ

HENRIQUE LAPOLA

GABRIEL FAVERO E SILVA

MATHEUS FAVERO E SILVA

HUGO VINICIUS BARRANCO CIARINI

JOAO VITOR VARGAS

THIAGO MASSONI

ISMAEL LUNKES

THIAGO SANTOS

YAGO RADAR

VINICIUS RADAR

Laps

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

9

9

9

8

8

6

Diff

-

+5.006

+15.931

+16.354

+26.605

+28.748

+40.783

+41.099

+1:50.933

+1:52.541

1 Lap

+26.684

+28.270

2 Laps

+1:13.051

4 Laps

Total Tm

19:14.227

19:19.233

19:30.158

19:30.581

19:40.832

19:42.975

19:55.010

19:55.326

21:05.160

21:06.768

20:47.876

21:14.560

21:16.146

19:29.905

20:42.956

19:38.333

Best Tm

1:44.154

1:45.006

1:46.247

1:42.085

1:44.145

1:46.585

1:48.132

1:46.977

1:53.890

1:54.321

1:54.291

2:03.267

2:04.551

2:00.208

2:14.769

1:54.790

Patrocínio

X MOTOS DO BRASIL/HONDA/MOTUL/BUNNET/MUNDIAL PRIME

YAMAHA\GRUPO GERAÇÃO\MONSTER\ASW\PIRELLI\ZETA\YAMA

RENOVA GRAFIX, ACADEMIA EXPRESSÃO CORPORAL, MCR AM

GANAATRA TORRILHO

JMR / ADRENALINA MX / STOCOVICH / NITROGEN

TRANSPORTES REGIONAL

PRO TORK, STEDILE CAR, 5INCO FACTOR, ACADEMIA CORP

MR PRO GIGA RACING FOX.PY CLEANDET PRODUTOS DE LIM

GIGA RACING MR PRO ALPINESTAR.PY CLEANDET PRODUTOS

SABOR & SAUDE ALIMENTAçãO/ MECANICA SAVECAR

TRANSPORTES MAROSO

CIRURGIA ODONTOLOGICA DR. ENOR MASSONI

ITAIPU AUTO CENTER

--------------------------------

RADAR

RADAR

Sorted on Laps

Margin of Victory

+5.006

Avg. Speed

51,463

Best Lap Tm

1:42.085

Best Spd

58,187

Best Lap by

[299] FABRIO MOREIRA DE FOCITA

Printed: 27/04/2014 17:04:48

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Motocross

85cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,650 Km

27/04/2014 16:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

No.

228

17

22

16

206

2

111

275

203

212

35

71

13

612

251

98

Name

JACSON KEIL

KLEYMAR PANCERA

ESNALTO JR ALENCAR

PRESLEI DE CARLI

CHARLES LUFT

RONY GOUVEIA

GUILHERME FERREIRA LIMA

DIOMAR JUNIOR

GILSON VOLPATO

JEFFERSON PIVA

ANDREI FRANCISCO TRAMONTINI

RAFAGNER DOS SANTOS ROQUE

FABIO DE LUCENA BRITO

MAURICIO MACHADO DE SOUZA

JEFERSON KEIL

EDSON DELGADO DOS SANTOS

Laps

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

9

9

9

9

Diff

-

+36.569

+47.968

+1:02.082

+1:08.744

+1:10.752

+1:23.450

+1:28.956

+1:29.565

+1:46.113

+1:52.123

+1:53.464

1 Lap

+14.478

+24.832

+52.425

Total Tm

18:53.500

19:30.069

19:41.468

19:55.582

20:02.244

20:04.252

20:16.950

20:22.456

20:23.065

20:39.613

20:45.623

20:46.964

18:43.954

18:58.432

19:08.786

19:36.379

Best Tm

1:42.466

1:44.767

1:47.165

1:47.213

1:46.718

1:48.877

1:48.615

1:47.672

1:49.376

1:49.463

1:52.140

1:52.139

1:48.644

1:52.492

1:52.676

1:56.174

Patrocínio

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

RENOVA GRAFIX \BELPARTS\WELTER COMPETIÇOES\KPR PNE

GRUPO SERRANO , DEPOSITO BANDEIRANTES , LINGUA PRE

PREF. ABELARDO LUZ, MOTO KARUSKY, DR SERGIO DALBE

JORNAL FOLHA DO OESTE/MLR TERRAPLANAGEM

MERSUL\BL\SANTA FARMA\BLADI\360

EDERSON LEIVA,TIM TREINING ,MENINAS LAVACAR,

SOLUÇÃO SERVIÇOS E LOCAÇÕES

JACK MOTOS

FRIGORIFICO LARISSA

TRAMONTINI MOTOS\POSTO COSTA\MOTOS DORNELIS\PEROTO

AKI MOTOS/NATIVA MATERIAIS ELéTRICOS

SCHMIDT MOTOS,FIAT SAMP,CONSTRUCASA,PROTORK

TORNO RICCI - MECANICA FORTECH - REOLON AGROPECUAR

JACSON RACING / CABO MOTOS

SHOW TIME BMX

Sorted on Laps

Margin of Victory

+36.569

Avg. Speed

52,404

Best Lap Tm

1:42.466

Best Spd

57,970

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 27/04/2014 16:32:24

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Motocross

FLN

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,650 Km

27/04/2014 15:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Not classified (75% = 8 Laps)

23

24

25

No.

98

932

499

316

307

47

97

22

24

51

95

81

770

119

100

44

12

25

3

31

109

379

6

138

175

Name

PAULO EDUARDO R. OLIVEIRA

MAURITI JUNIOR

ANDRE FONSECA

GUILHERME MAJEWSKI PINHEIRO

JEISON SCHEIDT

MARCOS VAZQUEZ

VINíCIUS MUNIZ MACARINI

MARCOS MANUEL OVELAR FERNANDEZ

VITOR IGOR DE ALMEIDA

LUIZ CARLOS IGNACIO DE OLIVEIRA JUN

BRUNO ENRIQUE

VIRLEI WANDSCHER

HENRIQUE GABRIEL CORADIN DA ROSA

MICHEL BRUNO SAMPAIO DE ALMEID

ERIC VALENTIM

EVANDRO ANDRE RITTER

YURI SCHAUKOSKI

JERRY JUNIOR

WILKER RODRIGO COLMAN

LUIZ FERNANDO DO AMARAL FILHO

ROGER H. ZARDO

MATEUS MAI BONATTO

ANDREI MAROSO

LUI ANDRé FIETZ

LUíS FELIPE FIETZ

Laps

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

9

9

9

9

6

5

0

Diff

-

+7.387

+13.754

+18.061

+22.953

+23.642

+24.730

+29.033

+30.793

+33.257

+49.622

+49.814

+1:04.681

+1:22.250

+1:25.254

+1:29.787

+1:44.112

+1:55.723

1 Lap

+27.467

+37.857

+46.878

4 Laps

5 Laps

10 Laps

Total Tm

18:32.600

18:39.987

18:46.354

18:50.661

18:55.553

18:56.242

18:57.330

19:01.633

19:03.393

19:05.857

19:22.222

19:22.414

19:37.281

19:54.850

19:57.854

20:02.387

20:16.712

20:28.323

18:43.425

19:10.892

19:21.282

19:30.303

12:56.335

11:13.516

1:48.197

Best Tm

1:38.671

1:40.705

1:41.166

1:41.414

1:40.748

1:41.145

1:41.438

1:40.876

1:40.857

1:41.859

1:44.624

1:43.863

1:43.641

1:47.108

1:47.023

1:45.291

1:47.044

1:47.980

1:47.518

1:51.883

1:50.368

1:51.076

1:48.342

1:48.489

-.---

Patrocínio

DIMENSION BOMBAS\DIMENSION AUTO PEÇAS

ESCUDERIA X MOTOS ,POSTOS ATENAS,ACAI VITANAT,STOC

ENZO RACING,EGGO PERSONAL

UNISEG \ JMR ESCOLA DE MOTOCROSS

VIABRASIL VEICULOS RUDNICKMOTOS ROTHMOTOS

TEAM GRACAR, BARATOTE BODEGA, HONDA DIESA PARAGUAY

PET SHOP DANI/MARESIA

YAMAHA\PRO TORK\MELIIZOS S.A

FILADELFIA DESPACHANTE

LOTERICA FORTUNA, MAGRÃO MOTOS, PREFEITURA MUNICIP

TRANS ISABEL\AGUA MINERAL VITALE\LOJINHA DO ARGUIL

POSTO 81 / MOTO PEçAS 66

SAMATIBA TRASPORTES / SAMATIBA ARAMES

POSTO AMERICA

MOLAS CARRETAO/POSTO SPORT/MOTO SPORT

FARMACIA DA ANA QUINTANA PREFEITURA PLANALTO ESCRI

GORDO MOTOS . GRUPO SULMETAL

RADAR

METALCAR\KAWASAKI S.A\MX PAK AMERICANA\DIMENSION

RENOVA GRAFIX/AMARAL ÓTICA/PAULINHO LAVACAR/JABA M

BIG CORTE

TRANSPORTES MAROSO

CENTRAL AUTOMOVEIS/ ESCRITóRIO BAR&GRILL/ TDR/ JA

CENTRAL AUTOMOVEIS/ESCRITóRIO BAR&GRILL/TDR/JACSON

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.387

Avg. Speed

53,388

Best Lap Tm

1:38.671

Best Spd

60,200

Best Lap by

[98] PAULO EDUARDO R. OLIVEIRA

Printed: 27/04/2014 12:54:58

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Motocross
Intermediaria

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,650 Km

27/04/2014 12:30

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Not classified (75% = 8 Laps)

18

19

20

No.

3

5

95

97

350

79

322

31

96

912

87

71

10

38

75

327

358

212

712

800

Name

WILKER RODRIGO COLMAN

ANDERSON CAMILO

BRUNO ENRIQUE

JOÃO MOACIR BELINO JUNIOR

FABIO ANTONIOLLI

EDILSON BERTA

LUCIANO SONDA

LUIZ FERNANDO DO AMARAL FILHO

PETTER WENDEL BISSOLE CREPALDI

JEFERSON BICHARA

WALTER CAETANO BARBOSA

IRINEU SERENISKI

FRANCIS MIKE FERNANDES

WAGNER TROVO

JOEL BASSO

NICOLAS MARQUES KUBITZ

PABLO SIMOES

ERICK DOUGLAS LEITE

MIGUEL ADUR

LIDEMAR GOMES

Laps

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

9

9

9

9

6

5

1

Diff

-

+1.680

+11.068

+34.767

+48.235

+50.419

+1:09.639

+1:10.857

+1:30.167

+1:35.229

+1:35.676

+1:43.877

+2:00.022

1 Lap

+17.703

+18.202

+41.150

4 Laps

5 Laps

9 Laps

Total Tm

19:46.253

19:47.933

19:57.321

20:21.020

20:34.488

20:36.672

20:55.892

20:57.110

21:16.420

21:21.482

21:21.929

21:30.130

21:46.275

19:50.317

20:08.020

20:08.519

20:31.467

13:58.427

12:26.009

4:21.341

Best Tm

1:46.308

1:47.227

1:47.114

1:48.113

1:50.544

1:52.111

1:51.760

1:51.173

1:55.389

1:55.084

1:55.698

1:52.331

1:56.649

1:54.564

1:58.935

1:58.508

2:00.407

1:56.774

2:01.279

2:22.477

Patrocínio

METALCAR\KAWASAKI S.A\MX PAK AMERICANA\DIMENSION

AM ACESSORIOS, MEGA AUTO PEçAS , UNISEG

TRANS ISABEL\AGUA MINERAL VITALE\LOJINHA DO ARGUIL

AGUIATINTAS

MIDIAFIX -

TOYOTA ZENI MOTORS / FACULDADE UNIVEL

RENOVA GRAFIX/AMARAL ÓTICA/PAULINHO LAVACAR/JABA M

SABOR & SAUDE ALIMENTAçãO

BICHARA AUTO PECAS

AUTO MECANICA WALTER

TOPOGRAF -FISIOVIDA-ZERO GRAU BEBIDAS-MECâNICA CAR

MOTO E CIA

AGRO TROVO

TIJOART CHURRASQUEIRAS - MIDIA FIX - BOCCHI ATACAD

RN HIDRAULICAS\KUBITZ SOLUÇÕES SOCIAIS E AMBIENTAI

MAQUIROL

GERAÇÃO FITNESS ACADEMIA\MS ESCAPAMENTOS\TOP RACE

SELEçãO MONJOLEIRO

FAKSUL,GOOTTI TRASPORTES E FAVORTA CONFECçõES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.680

Avg. Speed

50,074

Best Lap Tm

1:46.308

Best Spd

55,875

Best Lap by

[3] WILKER RODRIGO COLMAN

Printed: 27/04/2014 14:51:40

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Motocross
Light

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,650 Km

27/04/2014 14:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Not classified (75% = 13 Laps)

20

21

No.

920

127

112

866

700

45

214

900

95

99

516

11

499

321

64

50

13

52

777

29

21

Name

JETRO SALAZAR

ISMAEL ROJAS

ENDREWS ARMSTRONG

MARCELO MAZIERO

RODRIGO TABORDA

LEONARDO SOUZA

LUCAS MARTINI

TAUAN HENRIQUE BRENNER

STEFUN LUIS CAPUTTI

LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO

MARCELO COSTA DESSUNTI

VINICIUS THOMAZI

VAGNER LACHI

TIAGO GARCIA

FABIO SUKEKAVA

CLAUDINEY GUASTI

MARCOS ROGERIO OLIVEIRA DE SOUZA

EBER RONADES ROQUE

JULIANO FONTANA

CARLOS VAZQUEZ

WILLIAN GUIMARAES

Laps

17

17

17

17

17

17

17

17

16

16

16

16

16

15

15

15

15

15

14

8

1

Diff

-

+14.052

+22.529

+28.306

+28.840

+40.759

+57.713

+1:02.787

1 Lap

+54.142

+56.635

+1:27.664

+1:28.917

2 Laps

+20.202

+36.541

+1:32.110

+1:44.395

3 Laps

9 Laps

16 Laps

Total Tm

28:50.575

29:04.627

29:13.104

29:18.881

29:19.415

29:31.334

29:48.288

29:53.362

28:59.620

29:53.762

29:56.255

30:27.284

30:28.537

28:58.664

29:18.866

29:35.205

30:30.774

30:43.059

29:58.082

15:21.932

3:47.979

Best Tm

1:34.175

1:35.246

1:36.005

1:35.984

1:36.643

1:37.053

1:38.721

1:37.294

1:40.014

1:44.068

1:43.271

1:45.083

1:46.264

1:43.422

1:48.794

1:47.521

1:50.908

1:49.939

1:56.401

1:39.676

2:08.190

Patrocínio

X MOTOS/HONDA/MOTUL/MUNDIAL PRIME/POSTOS ATHENAS

CONTI COLA/BIG POWER/THOR/BRASIL RACING/ENZO RACIN

BEL PARTS/SERGINHO SUSPENSION/GRIFFT GRáFICOS/BRAS

WT TRANSPORTES /KPR PNEUS OFF ROAD/YAMAHA GERAçãO

BELPARTS/ SERGINHO SUSPENçOES/NQI SUPLEMENTOS /GRI

DUNAS RACING HONDA IMS PIRELLI

RENOVAGRAFIX/MX-TECH/KPRPNEUS/ROMACHOCOLATES/MULTI

XMOTOS DO BRASIL, HONDA, BUNNET BRINDES

TRANS IZABEL\ MX ARGENTINA\AGUA MINERAL VITALLE

MOTOWASH / LUCARA MOTUL / ENZO BRASIL

ENZO SUSPENçOES, CARDIGAN FILMES E COMUNICAçAO

FAZENDA LICHIGUANA, PRO MOTOS, SUPERMERCADOS FRANZ

FREEWAY/MXMOTORACING/ENZOSUSP/MOVEISLACHI

NOS ENERGY DRINK, OUTBOX, GERACAO VIDA

AUTO DIESEL MANDAGUARI/MR PNEUS

ACG LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA

DESENTUPIDORA TUBARAO

MAXIMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA

RD TRANSPORTES/ PLMX PARK

TEAM GRACAR, BARATOTE BODEGA, HONDA DIESA PARAGUAY

PRO TORK / CTI/ HCM TENDAS/ ROCK PARTS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+14.052

Avg. Speed

58,351

Best Lap Tm

1:34.175

Best Spd

63,074

Best Lap by

[920] JETRO SALAZAR

Printed: 27/04/2014 17:41:18

Jorge Jr.

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense de Motocross

MX1

Prova

Race (25:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,650 Km

27/04/2014 16:30
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